
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

KLASA: UP/1080-02/23-01/97
URBROJ: 50301-15/07-23-02
Zagreb, 28. prosinca 2023.

Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike Hrvatske ("Narodne 
novine", br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 80/22.), članka 46. stavka 2. Zakona o sustavu 
državne uprave ("Narodne novine", broj 66/19.) i članka 74.a stavka 1. Zakona o državnim 
službenicima ("Narodne novine", br. 92/05., 107/07., 27/08., 34/11., 49/11., 150/11., 34/12., 49/12. 
- pročišćeni tekst, 37/13., 38/13., 138/15. - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 61/17., 
70/19., 98/19. i 141/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 28. prosinca 2023. 
donijela

RJEŠENJE

Imenuje se DARIO MAGDIĆ zamjenikom državnog tajnika Središnjeg državnog 
ureda za Hrvate izvan Republike Hrvatske, na razdoblje od četiri godine.

Obrazloženje

Odredbom članka 46. stavka 2. Zakona o sustavu državne uprave, propisano je da 
rukovodeće državne službenike koji rukovode upravnim organizacijama u sastavu ministarstava i 
glavnim tajništvima tijela državne uprave te zamjenjuju čelnike državnih upravnih organizacija, 
imenuje i razrješuje Vlada Republike Hrvatske, prema propisima o državnim službenicima.

Odredbom članka 74.a stavka 1. Zakona o državnim službenicima, propisano je da u 
kategoriji radnih mjesta rukovodećih državnih službenika, državne službenike na radna mjesta 
imenuje i razrješava Vlada Republike Hrvatske na prijedlog čelnika tijela, na temelju javnog 
natječaja, na razdoblje od četiri godine.

Sukladno navedenome, Središnji državni ured za Hrvate izvan Republike Hrvatske 
raspisao je Javni natječaj za imenovanje rukovodećeg državnog službenika u Središnjem državnom 
uredu za Hrvate izvan Republike Hrvatske, na radno mjesto zamjenika/ice državnog tajnika 
Središnjeg državnog ureda za Hrvate izvan Republike Hrvatske, koji je objavljen u Narodnim 
novinama broj 115, od 6. listopada 2023., na web-stranici Središnjeg državnog ureda za Hrvate 
izvan Republike Hrvatske i Ministarstva pravosuđa i uprave.

Uvjeti propisani natječajem za imenovanje zamjenika državnog tajnika Središnjeg 
državnog ureda za Hrvate izvan Republike Hrvatske su završen preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili specijalistički 
diplomski stručni studij pravnog ili ekonomskog smjera ili humanističkog smjera, najmanje četiri 
godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, istaknuti rezultati u području od značaja za 
rad državnog tijela, položen državni ispit II. razine, znanje engleskog jezika i poznavanje rada na 
osobnom računalu.

Temeljem članka 23. stavka 1. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i 
internog oglasa u državnoj službi ("Narodne novine" br. 78/17. i 89/19.), Komisija za provedbu 
javnog natječaja utvrdila je da su na javni natječaj za imenovanje zamjenika državnog tajnika 
Središnjeg državnog ureda za Hrvate izvan Republike Hrvatske zaprimljene tri prijave, od kojih su 
dvije prijave pravodobne, potpune i ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja.



2

Slijedom navedenoga, Komisija za provedbu javnog natječaja uputila je kandidate 
čije su prijave pravodobne, potpune i ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja na razgovor (intervju) 
radi utvrđivanja njihovih stručnih znanja, sposobnosti i vještina, kao i rezultata ostvarenih u 
dosadašnjem radu.

Razgovor (intervju) proveo je državni tajnik Središnjeg državnog ureda za Hrvate 
izvan Republike Hrvatske, sukladno odredbi članka 23. stavka 2. Uredbe o raspisivanju i provedbi 
javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi.

Na razgovoru (intervjuu) Dario Magdić se pokazao kao najbolji kandidat prijavljen 
na raspisani javni natječaj, zbog toga što je na razgovoru (intervjuu) pokazao najbolje rezultate 
vezane uz stručno znanje, sposobnosti i vještine, te dosadašnje rezultate u radu.

Isto tako, Dario Magdić u potpunosti ispunjava sve formalne uvjete iz natječaja. Uz 
prijavu na natječaj priložio je dokaze o ispunjavanju uvjeta iz natječaja i to: životopis, dokaz o 
hrvatskom državljanstvu (presliku osobne iskaznice), dokaz o stručnoj spremi (presliku diplome 
Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu - profesor povijesti), dokaze o ukupnom radnom 
iskustvu i radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima, (elektronički zapis Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje, ugovor o radu, ugovor o djelu, rješenja o rasporedu, rješenje o imenovanju) 
iz kojih je razvidno da je ostvario najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima, dokaz o položenom državnom ispitu II. razine (presliku svjedodžbe o položenom 
državnom ispitu), podatke o ispunjavanju uvjeta istaknutih rezultata rada u području od značaja za 
rad državnog tijela i dokaz o znanju engleskog jezika (presliku indeksa fakulteta).

U skladu s odredbama članka 23. stavka 3. i članka 24. Uredbe o raspisivanju i 
provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi, a na temelju rezultata provedenog 
razgovora (intervjua) i provedene sigurnosne provjere, državni tajnik Središnjeg državnog ureda za 
Hrvate izvan Republike Hrvatske predložio je Vladi Republike Hrvatske imenovanje Darija 
Magdića zamjenikom državnog tajnika Središnjeg državnog ureda za Hrvate izvan Republike 
Hrvatske, na razdoblje od četiri godine.

Slijedom iznijetoga, riješeno je kao u izreci.
Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja, sukladno odredbi članka 29. stavka 3. Zakona o Vladi 

Republike Hrvatske, može se pokrenuti upravni spor, u roku 30 dana od dana dostave ovog

Dostaviti:
(D Dariju Magdiću
2. Ministarstvu pravosuđa i uprave, radi javne objave 

na web stranici www.mpu.gov.hr
3. Središnjem državnom uredu za Hrvate 

izvan Republike Hrvatske
- Odjelu za kadrovske poslove
- Odjelu za računovodstvo

4. Ministarstvu financija
5. Ministarstvu pravosuđa i uprave
6. Kadrovskoj komisiji Vlade Republike Hrvatske
7. Arhivu


